



PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505.03/2019

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MATERIAL AMBULATORIAL - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	AVENTAL EM TECIDO	TOPHOUSE	UNID	150	R\$ 12,61 dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.891,50 mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
29	AVENTAL DESCARTÁVEL	SKY	UNID	500	R\$ 1,19 um real e dezenove centavos	R\$ 595,00 quinhentos e noventa e cinco reais
34	BATERIA LR 41 NL P/TERMÔMETRO CLÍNICO	ELGIN	UNID	20	R\$ 2,68 dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 53,60 cinquenta e três reais e sessenta centavos
35	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	ISOPLAST	CAIXA	20	R\$ 21,44 vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 428,80 quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta reais
36	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS (TERMOLAR)	SOPRANO	CAIXA	30	R\$ 62,92 sessenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.887,60 mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
42	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNID	1.000	R\$ 3,40 três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.400,00 três mil, quatrocentos e dez reais
43	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO FLEXÍVEL (CAMPOJET)	DESCARBOX	UNID	3.000	R\$ 1,00 um real	R\$ 3.000,00 três mil reais
50	BSPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO ESTÉRIL	ADLIN	UNID	3.000	R\$ 0,75 setenta e oito centavos de real	R\$ 2.250,00 dois mil, trezentos e quarenta reais
65	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EX-G ADULTO	MASTER CARE	PCT/8 UNID	1300	R\$ 8,02 oito reais e dois centavos	R\$ 10.426,00 dez mil, quatrocentos e vinte e seis reais

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 05.199.870/0001-55 C.G.F: 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br

77	GEL PARA USG PH NEUTRO 5 KG	MULTICEL	GALÃO	20	R\$ 17,50	dezito reais e um centavo	R\$ 350,00	trezentos e sessenta reais e vinte centavos
105	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	DESCARPACK	ROLO	160	R\$ 8,41	oitoreais e quarenta e três centavos	R\$ 1.345,60	mil trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
106	PILHA MÉDIA ALCALINA P/OTOSCÓPIO	RAYOVAC	UNID	170	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.460,30	mil quatrocentos e sessenta reais e trinta centavos
115	SERINGA 3ML COM AGULHA (25X7)	SR	UNID	4.000	R\$ 0,17	vinte centavos de real	R\$ 680,00	oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$ 27.768,40	quinhentos e nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e um centavo

MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
148	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA 2 PORÇÕES, C/50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	SDI	CAIXA	300	R\$ 116,50	cento e vinte e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 34.950,00	trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais
167	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUB. DE 1,8ML	SSWHITE	CAIXA	1.000	R\$ 48,65	quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 48.650,00	quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais
172	CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPAS 90G	FREDENT	BISNAGA	30.000	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
178	ESCOVÃO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	RIO QUÍMICA	UNIDADE	60	R\$ 6,19	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 371,40	trêscentos e setenta e um reais e dezesseis centavos
187	GORRO FEMININO DESCART. COM ELÁSTICO (TOUCA), PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	PACOTE	500	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 2.615,00	dois mil, seiscentos e quinze reais
191	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2 OU A3	MAQUIRA	KIT	75	R\$ 35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.647,50	dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
197	LIDOCAÍNA 5% TÓPICO, 12G, SABOR TUTTI-FRUTI	DPL	POTE	200	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
198	LIMA TIPO HEDSTROM 1ª SÉRIE	INJECTA	CAIXA	50	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
203	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	DESCARPACK	CAIXA	1500	R\$ 16,80	dezito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.200,00	vinte e sete mil, oitocentos e cinco reais
204	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P P	DESCARPACK	CAIXA	800	R\$ 16,60	dezito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.280,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta reais

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 05.199.870/0001-55 C.G.F. 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br

205	LJVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE	DESCARPACK	CAIXA	500	R\$ 16,60	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.300,00	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais
236	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	A E G	PACOTE	1.000	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e com reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 178.951,90</b>	quinhentos e um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos

MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS								
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
284	LIXEIRA COM TAMPA	DECASA	UNIDADE	30	R\$ 160,00	cento e sessenta reais e um centavo	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais e trinta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 4.800,00</b>	cento e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos

MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS/PAB								
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
316	ARMÁRIO EM FÓRMICA PARA GUARDA DE MATERIAIS, COM DUAS PORTAS, CHAVE E QUATRO PRATELEIRAS EM FÓRMICA, COM CINZA CLARO E AZUL.	JFLEX	UNID.	10	R\$ 427,28	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.272,80	quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
318	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA, BANQUETA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVÇÃO.	JFLEX	UNID.	14	R\$ 159,65	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.235,10	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos
321	CARRINHO DE SUPRIMENTOS EM FÓRMICA, COM QUATRO RODÍZIOS E QUATRO GAVETAS, COM CHAVE NA PRIMEIRA GAVETA.	JFLEX	UNID.	14	R\$ 289,00	trezentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.046,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos
323	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS.	ELECTROLIX	UNID.	10	R\$ 1.369,00	mil, trezentos e sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 13.690,00	treze mil, seiscentos e noventa e um reais
327	MESA ESCRIVANINHA (BIRO) COM DUAS GAVETAS, DIMENSÕES 1,00 X 0,60X 0,74M	JFLEX	UNID.	14	R\$ 188,54	cento e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.639,56	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 26.883,46</b>	trezentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 238.403,76</b>	um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--



DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

SENADOR POMPEU - CE 17 DE JUNHO DE 2019.

*Cristiane Alves Gonzaga*  
CRISTIANE ALVES GONZAGA  
CPF: 891.576.723-34